záložné právo k predmetu nájmu, ani inak zaťažiť predmet nájmu.

ČI. III
Nájomné

3.1 Prenajímateľ a nájomca sa v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov 
dohodli na nájomnom za predmet nájmu vo výške 7,00 EUR/m2/mesiac, teda 
484,89 EUR/mesiac (slovom: štyristoosemdesiatštyri eur a osemdesiatdeväť centov), t.j. 
5.818,68 EUR/rok (slovom: päťtisícosemstoosemnásť eur a šesťdesiatosem centov).

3.2 Nájomca bude uhrádzať nájomné mesačne vo výške 484,89 EUR na účet prenajímateľa na 
základe tejto zmluvy, pričom nájomné je splatné najneskôr do 10. dňa príslušného mesiaca, za 
ktorý sa platí splátka nájomného, pokiaľ nájomca neobdrží faktúru.

[...]

Bratislava -  centrálna mestská oblasť) a zaväzuje sa pri jeho užívaní rešpektovať ustanovenia 
zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov.

5.8 Nájomca je povinný uhradiť prenajímateľovi finančnú kauciu vo výške trojmesačného nájomného, 
t.j. 1.454,67 EUR (slovom: jedentisícštyristopäťdesiatštyri eur a šesťdesiatsedem centov) na účet 
prenajímateľa IBAN: SK02 0200 0000 0000 0152 6012, variabilný symbol: 0245280478. 
Nájomca je povinný finančnú kauciu uhradiť pri podpise tejto zmluvy na účet prenajímateľa alebo 
v hotovosti do pokladne Miestneho úradu mestskej časti.